
ANUNT DE PARTICIPARE
ra de achizifie pubticl de tip LICITATIE PUBLICA

nr. 18102921 din 03.07.2018

nte: IMSP Spitalul Clinic Republican "Timofei Mogneaga"

Licitalie publicd
Lucr6ri de repara;ie a Silii de Conferinfi din incinta Spitalului Clinic Republican -

Tip proce:durI achizifie:

Obiiectul achrizi(iei:

Cod CPV:I

Denumirea autoritlfii c

Dat.a publiciirii anunfului de

Aceasti in'vitagie la procedrtra de

Nr.; 52 din t03.07.2018.

REPETAT
4s453000-7

20.04.2018 9i numirul BAP 3l

izilie este urrnarea anunfutui de participare pubticat in Buletinul Achiziliilor Publice

in scopul achi:ziJionirii "f,ucriri reparafie a Sllii de Conterin(i din incinta Spitalului Clinic Republican - REPETAT"

con lorm nr:cesritdf i lor autor itatii (in continuare - Cumpdrdtor), pentru perioada bugetard: 2018

este alocatii suma necesard din alocaliilor: CNAM

economici interesafi,Cunnpirilorul inviti opreratori care ii pot satisface necesitlfile, si participe Ia procedura privind

Iivrarea/pretitarea/ex ecutarea Itoarelor Lucrlri:

Listll: [,r.rcrdri gi specificafii

Ternrenul de livrare/presta tare solicitat qi locul destinafiei finale:

Maxim 3 luni din momentul Prinri
Cl[' - Trarrr;pc,rt de marfE / servicii

dispoziliei de incepere a lucririlor.
de transport qi asigurarea sunt plStite pina la

Documen tele/cerinf ele de califi ca pentru operatorii economici includ urmitoarele:

Specifir:area tehnici dePlini
solicitati, Standarde de referinfi

privind conduita eticd 9i neimplicarea in

frauduloase gi de corupere (F3.7)-original -
Formularului (F3.7), confirmatd prin aplicarea

de Stat - copie emis de Camera

de Stat (Ministerul Justi{iei), confirmatl

experienfa similard sau Declaralie

lista principalelor lucrdri executate in ultimul
de activitate. Ofertantul (operator economic sau

asocierii impreunl) trebuie sd demonstreze cd

finalizat in ultimii 5 ani (calcula(i p6n5 la data limitd
depunere a ofertelor): - un contract ce au avut ca

iect execu(ia unor lucrdri similare cu cele ce fac

contractului ce urmeazd a fi atribuit, cel putin

cul5Yo din valoarea viitorului contract.
F3.10 sau valoarea cumulatd a tuturor
executate in ultimul an de activitate si fie

sau mai mare decit valoarea viitorului contract.

obiectului contractului
f)emonstrarea experien! ei

urmeazd a fi atribuit

specifice, utilajul gi

necesar pentru indeplinirea



pag.2

l)errumirea dor:ut

iginal' Confirmata
lei particiPantului.

t^r-"lanrl Fl I ?

comsidlerA necesare Pentnl ir

urrrreaze a fi atribu:it

deplinirea conhactulul ce

Da
I Nr:'incadrarea in situa{iile ct

proce(lura de atribuire, ce v

l,ergea nr. 131 din 03.07.:20

determind excluderea de Ia

n in aplicarea art. l8 din

5

DeclaraJie de neincadrare ln sltualllle ce oererrnrn

excludeiea de Ia procedura de atribuire' Original'

Confirmat prin aplicarea semnaturii si stampilei

narticioantului. Formularul 3.6.

9 0li:11a btr r.1. Co"f,t 
"t 

piin aplicarea semnaturii si

ctamni le i nartic inantului, Formularul 3.3-
Da

10 Infbnnafii generale desPre fertant F"""rl.. irf"t-.tiv despre participant' Original'

Confirmat prin aplicarea semnaturii si stampilei

particiPantului.Fo@

Da

-port 

r,**ar.o*pt.t p. uazadatelor din ultimul

bilanl. Copie confirmatd prin semndturd qi gtampila

ofertantului

Da
ll Raportul financiar

ffirsonal/unorganism
tehnic de specialitate, care sd Earanteze asigurarea unui

controlul al calitdlii. Documente pnn care se

demonstreaz6 cd operatorul economic are acces la

laboratoare de incercdri 9i teste a materialelor ce vor fi

I

Da
t2 Demonstrarea accr:sului la

indep,linirea coresPunzdl oa

cr: urmeazi a fi atribuit (Pe

vil avea un rol esernfial in ir

rersonalul necesar Pentru
e a obiectului contractului
sonalul de specialitate care

deplinirea acestuia)

Nu se cere Nu
l3 lltinim ani de exP,erienlii s

I 
",,'sarr 

setwiciilor similare
ecificd in livrarea bununlor

l4 IVuloureu minimd (suma) z

lindeplinit pe parc'rrsul Per

lanil

unui contract individual
oadei indicate (num6rul de

Nu se cere Nu

Da
l5 S crisloarr: de inaintare Original. Uontrrmat prln apllcarea semn'

ctamnilei nadicinantului. Formularul 3. I

O.igiral. Confirmat prin aplicarea semnaturii si

stamnilei oarticioantului. Formularul 3'2'

Da
l6 I nrrputenticirea

t7 iararntia pentru oferta I oz
Da

l8 Gra{icul de execurtare a lu rdrilor Origlnat. Confirmat prin aplicarea semnaturii st

qtamnilei oarticioantului. Formularul ]-l-
Da

t9 Decl.aralie privind obligaf le contractuale fali de alli Da

20

-T

)rec I aral.ie privinrl pers0n
.^-+-, i'-^lomaflfqrpa r'nt

lul de specialitate propus
'rachrlui

ffiriginut. conn.-ua p.in aplicarea semnaturii si

stamoilei oarticipantului. Formularul F3'13

Da

nforma[ii privind subcon ractan{ii Formularul F3.14, acordul de subcontractare, precum

si duod caz. Formularul informalty-83.8-
Da

22 I nforma[ii privinrl asoc ieI a fotmut'urut,ri m.15, precum 9i acordul de asociere in

care vor precizadetaliat sarcinile ce revin fiecdrui

asociat

Da

23 ,drvi:zul lnspec(iei de Stat r Construc[ii C"pt. Co"fi""ata prin aplicarea semnaturii si

stamnilei oarticipantului

Da

24 Certificat de efec,tuare sis

contributiilor eliberat de I

smaticd a pldtii imPozitelor,
rsoectoratul Fiscal

Copi., *nft.*atd prin aplicarea semniturii 9i

stamoilei ofertantului

Da

25 Cifia medie anuald de aft

IPO14

;eri in ultimii 3 ani conform Lor I -2 600 000 lei Da

26 I i^l.irlitqfe oenereli conf rm IPOI4 Minim 100% Da

27 Oertificate de atestare ttet

dlirilgint,;lui de qantier
ico-profesional6 a ffico profesionalapentru

fiecare compartiment de lucrari. Copie - confirmatd

orin semndtura si stampila ofe4qltului-

Da

28 Certifi cate de conformita
prirrcipalelor materiale ul

e gi fiqe tehnice a

izate

futut.tiut. uttltot. ( I .Timplarie; 2.P ldcile di n gi ps-

carton hidrofob; 3.Obiectele tehnico-sanitare

(radiatoare); 4.Ventilatoare, inc5lzire, climatizare;

5.Ecran LED, sonorizarea salei. 6.Sistem

antiincendiar.T.Corpuri de iluminat LED- Copie'

Da

Obligativitatea
rentulu i/cerin{ei



pag. 3

Nr. d/o

-u 

"rio"n;i*, -arca pentru care materiale au fost

oferite

29 Perioada de qaranlie a lucr rilor Minim 5 ani - Maxim l0 ani Da

30 De,vizrele locale afr:rente ol rtei F"*rl*.1. 3J7 cu specificatia parametrilor tehnici

solicitati in caietul de sarcini, Original. Confirmata

nrin aolicarea semnaturii si stampilei participantului

Da

ll Sr:risori de recomandare di
contractante

partea altor autoritdli fufinirn I Gnu) recomandare, inso1itd de contractele 9i

recePfie a lucrdrilor Ptezent^te
lucr6rilor similare executate in
confirmate Prin gtamPila 9i

semndtura particiPantului

Da

32 P.rezentarea mostrelor La solicitare, in decurs de 5 zile, operatorul vaprezenta

mostrele pentru materialele, care vor fi utilizate la

efectuarea lucrdrilor

Da

JJ Licenta de activitate, inclu lv anexa trrctusiv anexa licentei - document op(ional Nu

34 Nlanualul Calitetii Copie. Confirmata prin aplicarea semnarurii si

stamoilei Darticipantului - document optional
Nu

Informafiie Suplimentarl :

Operatorij. ecr)nomici interesati pol

r'-, :italie la adresa indicatd mai j,
Denumi rea autoritili i contracl

Adresa: MD 2025 rnun.Chig
Tef.: 022403697
Nunrele Ei funcfia Persoanei r,

Setul de documente 
p.:11;J."'"

Operatorii economici care doresc s

denumirii, adresei, numdrului telef

NOTA: (Jerinfa datd NU se referd

liIA Registrul de Stat al A

intocmirea ofertelor:
O{'erta gi documentele de califi<
responsabilo, puse in Plic, sigill

pind la: 24.07.2018 l4:00
pe adrer;a: MD 2025 mun.C

Ofertele intirziate vor fi respinse

--'^.n,,1 
d,e valabititatea a ofer

Ofertele vor'fi deschise in Pre:zel

$i a reprezentan[ilor ParticipanJilo:

la; 24.07.201814
pe ardresa: MD 2025 mun.(

Garantia pentru ofertl:
Toate ofortelle trebuie sI lie insolit

Gananfie bancari
in valoare de loh

Contraclul intr[ sub incidenfa hcc

Confinulul prezentei Invita(ii e

DE STA,T ITL ACHIZIf,IILOR
pentru care, poartl risPundere

Conducitorul grupului de

obline informafie suplimentard de la autoritatea contractante gi familiariza cu cerinlele documentelor

,Si

rnte: IMSP Spitalul Clinic Republican "Timofei Moqneaga"

ntru, str.Testemifanu 29; v*ww.scr.md

, Fax: 022403697, E-mail: achizitiipublicescr@gmail'com

sponsabile: VASILIEV ANA, $ef Serviciul Achizifii Publice

it la adresa: http://scr,md/page/ro-licitatii-55 sau IMSP SCR, bl' admin., et' 2, Serviciul Achizilii

i depunl oferte Ia procedura respectiv[ urmeazd sI depund o cerere de participare (cu indicarea clard a

rnului de contact 9i numelui persoanei imputemicii de citre Participant)'

la ofertanfii care s-au inregistrat la procedurS Ei au accesat documentele in cadrul

chiziIiilor Publice.

are solicitate intocmite clar, fard corectdri, cu numer qi dati de ieqire, cu semndtura persoane

te $i $tampilate, rtrmeazd a fi prezentate

hiqintru, str.Testemifanu 29, IMSP SCR, bl. admin', et' 2, anticamera

elor: 60 zile

lafizicd sau prin mijloace electronice a membrilor grupului de lucru al autoritelii contractante

la licltatie

hitinlu, str.Testemifanu 29, IMSP SC& bl. admin', et' 2, Sala de gedinte

: de garanlie pentru ofertd in formd de

rdului OMC - Nu

te identic cu datele procedurii din cadrul Sistemului Informafional Automatizat I'REGISTRUI

PUBLICET. Grupuide lucru pentru ochizifii confirmi corectitudinea confinutului Invitafiei' fap

:onform prevederilor legale in vigoare.

BOBEICO GRIGORE

TUL
fapt

nentului/cerinfei Cerinfe suplimentare fafl de documenl: Obligativitatea


